COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

ACTA DE FALLO

ACTA DE .FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION: PUBLICA NACIONAL A TIEMPOS RECORTADOS LP12/2016
“ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO, MOBILIARIO, LABORATORIO Y AIRES ACONDICIONADOS PARA LA
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS”.

En la Ciudad de Cuernavaca, Morelos, siendo las dieciocho horas del dia primero de junio del afio dos mil dieciséis; dia y hora sefialada
para el acto de fallo del procedimiento de Licitacion Publica Nacional a Tiempos Recortados al rubro citado, se hace constar que
comparecen personalmente:

Por parte de la Institucion:

C.P. Maria Dolores Sanchez Campos.- Directora de Recursas Materiales.

Acto seguido se hace constar que al inicio del Acta los Licitantes no se encontraban presentes, lo anterior para los efectos legales a
gue haya lugar.

RESULTANDO

Derivado de la Convocatoria a la Llc1tacmn Publica Nacional a Tlempos Recortados 2l rubro citado; se verificaron los 5|gU|entes
eventos: :

1.- Con fechatres de mayo delafio dos mil dieciséis, se publicé la Convocatorla enunodelos perlodlcos de mayor circulacién nacional
f
La Jornada®. : - : :

2.- Con fecha 04 de mayo del afio dos mil dieciséis, se emitié comunicado mediante el cual se difirid 1a Junta de Aclaraciones y el acto
de Presentacién y Apertura de Proposiciones correspondiente a dicho procedimiento.

3.- Con fecha once de mayo de la presente anualidad, se llevd a cabo la Junta de Aclaraciones, de conformidad con lo sefialado en el
Apartado Il numeral 1, de las bases de la presente Licitacion, contando conla partlapaaon de las siguientes empresas;—-—---—--—----—

PERLA ARCHUNDIA DIAZ.- REPRESENTANDO A LA EMPRESA DISTRIBUIDORA ARVIJO S.A DE C.V.
JOSE LUIS CABRERA BELTRAN.- REPRESENTANDO A LA MISMA EMPRESA
DIEGO ARMANDO SOTO GUZMAN.- REPRESENTANDO A LA EMPRESA MAC COMPUTADORAS DE MORELOS S.ADE C.V.
ING. LORENZO BAHENA ROMAN.- REPRESENTADO A LA EMPRESA ELCRISOLS.A DEC.Y.
JOSE HERNANDEZ MAQUEDA.~ REPRESENTANDO A LA EMPRESA ACCESO LAB S.A. DE C.V,
MAGDALENA SOTELO LOPEZ,- REPRESENTANDO A LA EMPRESA QUIMICA VALANER S.A DE C.V.
ARQ. LEONARDQ ENRIQUE HERNANDEZ GOMEZ REPRESENTANDC A LA EMPRESA GRUPG FABIU 5.A DE C.V.
MIGUEL ERAZO MUARES.- REPRESENTANDO A LA EMPRESA EQUIPAR S.A DE C.V,

4.- Con fecha dieciocho de mayo del afio en curso; se llevd a cabo el Acto de Presentacién y Apertura de Propasiciones, conforme a lo
establecido en Bases, Apartado I, numeral 2, de la presente Licitacion; asi como lo dispuesto en los articulos 34 y 35 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico, en relacién con los articulos 47, 48 y demas relativos y aplicables de su
Reglamento; del cual se dictamind lo siguiente::
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UNIVERSIDAD AUTONOMA, DEL

ESTADO DE MORELOS

PARTICIPANTE

OBSERVACIONES

MONTO DE LA PROPUESTA

OELPRODUICTRE OF
S 0E OV,

COMBUTACISR

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE LA
CONVOCANTE.

SUBTOTAL: $ 2,331,203.00

IVA: § 372,992.48

TOTAL: $ 2,704,195.48

HI0S MHLLUNES 58
MOVERTE YL

ENTOS CUATRG ML CIENTYS
GBI ML

GRUPE DM GRUPG EXPGRYADSGR

5.8, DECV.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE LA
CONVOCANTE.

SUBTOTAL: $ 200, 849 07
IVA: $32,135.85

TOTAL: $232,984,92
{DOSCIENTOS TREINTA Y DOS ML NOVECIENTOS
OCHERTA Y CUNTRO PESOS 9277100 LK.

CARL ZEISE DE MEXHIO SA BECY

' SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA' PARA SU POSTERIOR

REVISION: CUALITATIVA ¥ DETALLADA POR PARTE DE LA

. CONVOCANTE.

SUBTOTAL: § 470,588.83
IVA: § 75,284.21

TOTAL: $545,883.04

: ¢

o0 "’\i GUHOOENTOS

SEVERA CIENCIA E INGENIERIA SA DE CV

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE LA
CONVOCANTE,

SUBTOTAL: $ 1,296.075

IVA: 5 207,388.00

TOTAL: $1,503,563.00

{UN MILLON QUINIENTOS TRES MiL GUINIENTOS
SESENTA Y IRES PESOS G0/100 21

GRUPG IASYORISTA BE Lbiﬂ‘\éﬁ&ﬁ{x{‘&

54 DECY

| SE ACEPTA PROPUESTA TECMICA PARA SU POSTERIOR
| REVISION CUALITATIVA ¥ DETALLADA POR FARTE DE LA
N CONVOCANTE.

SUBTOTAL: § 542,667.08
IVA: § 86,826.73
TOTAL $ 629, 493 81

DISTRIBUIDORA ARVUD $.A. DECY,

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE LA
CONVOCANTE.

SUBTOTAL: § 888,398.36

IVA: $ 142,143.74

TOTAL: 1,030,542.10

{UN BHLLON TREINMTA B, GUIMIENTOS CUARERTA Y
DO PESCIS 3071060 M.N)

SHITECHICA DEL BAJE ©A DF OY,

| SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR

REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE LA

CONVOCANTE. .

[ SUBTOTAL: § 206,648.00

IVA: § 33,063.68
TOTAL: § 239,711.68
C TAY E}E%z W

AHSETRCITNTOS

W

AVIOS DE COMBUTO 5.A DE €.V,

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE LA
CONVOCANTE.

SUBTOTAL $ 584 213 94
IVA: § 93,479.23

TOTAL: $677,688.17

L SETENTA Y SIETE MIL SESCIENTOS
Y OOHE PESOS 171100 MUK

ACTESGLARB 5.4, DELV.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR

" REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE LA

CONVOCANTE.

. SUBTOTAL: § 665,943.66
- IVA: $ 106,550.99
TOTAL: 772, 494 &5

FLEKILAB SADECY

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE LA
CONVOCANTE.

SUBTOTAL: § 500,455.06

IVA: $ 80,072.81

TOTAL: $589,527.87

{QUINIERTOS GCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS
VEIRTISIETE PRSOS 87/160 M.R)

REACTIVOS ¥ EQUIPD SIA. DE T

SE ACEPTA PROPUESTA™ TECNICA PARA SU POSTERIOR,
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE LA

. SUBTOTAL: $1,323,467.89

IVA:$°211,754.36
TOTAL: $1,535.222.75

i

“SE HACE CONSTAR QUE LA PAOPUESTA TECNICA DEL

LICITANTE CONTINENTAL LAB PRODUCTS, S.A DE C.V, NO
PRESENTA LA DOCUMENTACION EN ORIGINAL O COPIA

NO SE DIO APERTURA AL SOBRE QUE CONTIENE LA
PROPUESTA ECONOMICA.
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CONTINENTAL LAR PRODICTS,
SADECV.

CERTIFICADA A LA QUE SE HACE MENCION EN EL APARTADO
¥ NUMERAL 3 CONTENIDO DE LA PROPUESTA TECNICA,
NUMERAL 14 DE LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE
PROCEDIMIENTQ, POR LO TANTQ, NO SE TIENE LA CERTEZA
JURIDICA DE LA EXISTENCIA DE LA PERSONA MORAL; LO CUAL
ES CAUSAL DE DESECHAMIENTO AL AFECTAR DICHO
INCUMPLIMIENTO EL CONTENiDO DE LA PROPUESTA,
CONFCRME A LO ESTABLECIDO EN ELAPARTADQ ¥, NUMERAL
2, DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO, TODA VEZ QUE AFECTA
DIRECTAMENTE LA SOLVENCIA DE LA COMPROBACION DE
CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EMN EL ARTICULO 29
FRACCION I Y ¥ DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ASIMISMO EN
TERMINOS DE LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO VIII
NUMERAL 4 A).

EE CRIBOL 5.4, BE LY,

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR

- REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE LA
| CONVOQCANTE.

SUBTOTAL: § 967,058.97

A

$154,729.43

TO AL $ 1,121,788.40

LAB TECH INSTRUMENTACION
S.A. BECV.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE LA
CONVOCANTE,

SUBTOTAL: § 1,685,268.98
IVA: 5 269,643.04

TOTAL: $ 1,954,912.02
{UN MILLON NOVECIENTOS CiNCEJf:NZA '!" CUATRO MilL
HOV FTOS DOCT PESOS 62

HOSE LUIS CABRERA BELTRAN

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE LA
CONVOCANTE,

SUBTOTAL: $ 1,384,645.00

F IVA: $ 221,543.20
] TOTAL 81, 606 188.20
. CRITOTS LR

TG OUHENTA

DESC IMGEMIERIA S.A DE Y.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE LA
CONVOCANTE.

SUBTOTAL: § 827,380.34

IVA: § 132,380.85

TOTAL: § 959,761.19

{NOVECIENTOS CINCUENTA ¥ NUEVE MIL SETECIENTOS
SESUNTA Y L Prans 100 AN

HYS $OLUCH

ORESSADECY. ¢ L

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
" REVISION CUALITATIVA Y DETAI.LADA POR PARTE DE LA

CONVOCANTE.

SLBTOTAL: § 2,156,854.69
IVA: § 345,096.75

TOTAL: § 2,501,95L.44

EGUHPAR 8.4, DECV,

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE LA
CONVQCANTE.

oUmunAL ;93: 73Z.00

IVA: § 759,637.12

TOTAL: $ 1,157,369.12

{UN MILLON CIENTO CINCUENTA Y SIETE ML
TRESCEATON SLEENTA Y NUPVE PESOS 125100 M. M}

Y ARCELIA PACHEDD CARREGH

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR

REVISIGON CUALITATIVA ¥ DETALEATA POR PARTE DE LA

| CONVOCANTE.

SUBTOTAL: $ 2,079,399.08
1WA: § 332,703.85

TOTAL' §2,412,102.93

BIOTECHOLOG!A cuiaica,
S.A, DECV.

SE ACEPTA PROPUESTA- TECNICA PARA SU POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE LA
CONVOCANTE.

SUBTOTAL: § 258,600.00

IVA: $ 41,376.00

TOTAL: $ 299,976.00

(DOSCIENTOS NGVENTA Y NUEYE MIL NOVECIENTOS
SETENTA ¥ SEIS PESQS D0/180 M.N.)

Con fundamento en lo dispuesto par el articulo 35 fraccién il de |a Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico
y 32 del Reglamento General de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Auténoma del Estado de Morelos, [as

proposiciones se rubricaron por los licitantes y por aquélios que intervinieron en el acto de apertura de la oferta.
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5.- Con fecha veintisiete de mayo de la presente anualidad, se emitié comunicado mediante el cual se Difirié fa emisién del presente
Fallo, conforme a lo establecido en el articulo 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pdblico, quedando
comprendida como nueva fecha de emisién el dia siete de octubre del presente afio.

CONSIDERANDO

1.- En la evaluacion de las propuestas se utilizé el criterio binario, mediante el cual sélo se adjudica a quien cumpla los requisitos
establecidos por ia Convocante y oferte el precio més bajo, porio que se evaluaron al menos las dos proposiciones cuyo precio resultd
ser mas bajo, de no resultar éstas solventes, se evaluaran las gue les sigan en precio, conforme a lo establecido en ef Apartado v,
numeral 3 de las Bases que rigen el presente procedimiento; por lo que de! Dictamen técnico se desprenden los siguientes resultados:

OFI PRODUCTQS DE COMPUTACION
S.A.DECV

CUMPLE COI';I LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACIGN TECNICA DETALLADA DE LOS
SERVICIOS SOLICITAROS”. ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA LA
PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SCLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

GRUPO DM GRUPO EXPORTADOR
S.A.DECV

CUMPLE CON LQ SCLICITADO EN BASES ¥ EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS
SERVICIOS SOLICITADQS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA LA
PRESENTACIGN DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

CARL ZEiSS DE MEXICO
5.A. DEC.V.

CUMPLE CON LG SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS
SERVICIOS SOLCITADOS”. ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA LA
PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADDS POR LA CONVOCANTE.

SILVERA CIENCIA E INGENIERIA
S.A.DEC.W.

CUMPLE CCGN LO SCLICITADO EN BASES Y EN £I. ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS
SERVICIOS SOLICITADGS”, ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXQ 4 FORMATOS PARA LA
PRESENTACIGN DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

GRUPC MAYORISTA DE CUERNAVACA
S.A, DEC.V.

CUMPLE CON LC SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS
SERVICIOS SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA LA
PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

DISTRIBUIDORA ARVIJO S.A. DEC.V

CUMPLE CON LO SOLICITADC EN BASES Y EN EL ANEXO 1 "ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS
SERVICIOS SOLICITADOS™. ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXC 4 FORMATOS PARA LA
PRESENTACICN DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

BIOTECNICA DEL BAJIO S.A DE C.V.

CUMPLE CON L0 SOUCITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNIGA DEFALLADA DE LOS
SERVICIOS SGLICITADOS”, ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTAC!ON LEGAL DEL ANEXD 4 FORMATOS PARA LA
PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

AVIOS DE COMPUTO S.A DE C.V.

CUMPLE CON LO SOLICITADG EN BASES Y EN EL ANEXC 1 “ESPECIFICACIGN TECNICA DETALLADA DE LOS
SERVICIOS SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACIGN LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA LA
PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

ACCESOLABR 5.A. DE C.V.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES ¥ EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS
SERVICIOS SOLICITADOS”. ¥ CUMPLE CON LA BOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA LA
PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADCS POR LA CONVOCANTE,

FLEXILAB 5.A. DE C.V.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS
SERVICIOS SOLICITADOS”. ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA LA
PRESENTACION DE L.OS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

REACTIVOS Y EQUIPO S.A. DEC.V.,

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS
SERVIC!IOS SOLICITADOS”. Y CUMPLE CCN LA QOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA LA
PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADQS POR LA CONVOCANTE.

EL CRISOL S5.A. DEC.V,

CUMPLE CON L0 SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS
SERVICIOS SGLICITADDS”. ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA LA
PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

LAB TECH INSTRUMENTACION S.A. DE C.V.

CUMPLE CON LO SQLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 "ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS
SERVICIOS SOLICITADOS™. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXD 4 FORMATOS PARA LA
PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

JOSE LUIS CABRERA BELTRAN

CUMPLE CON LO SOLICITARO EN BASES Y EN EL ANEXD 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS
SERVICIOS SOLICITADOS”. ¥ CUMPLE CON LA BOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATGS PARA LA
PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

DISC INGENIERIA S5.A. DE C.V.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DF (05
SERVICIOS SOLICITACOS”. ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA LA
PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.
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CUMPLE CON LO SOLICITADC EN BASES Y EN EL ANEXO 1 "ESPECIFICACIGN TECNICA DETALLADA DE LOS
HYS SOLUCIONES SA DE CV SERVICIOS SOLICITADOS”. ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXQ 4 FORMATOS PARA LA
i PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

CUMPLE CON LG SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXQ 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS
EQUIPAR S.A. DEC.V SERVICIOS SOLICITADOS”, Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXQ 4 FORMATOS PARA LA
PRESENTACION DE LOS REQUISITQS SOUICITADOS POR LA CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE 103

LINA ARCELIA PACHECO CARREON SERVICIOS SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOCS PARA LA
PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR £A CONVOCANTE.
BIOTECNOLOGIA QUIMICA CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS

SERVICIOS SOLICITADOS”. ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA LA

S.A.DECV. PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADDS PGR LA CONVOCANTE.

2.- Con fecha veintisiete de mayo de la presente anualidad, se emitié comunicado mediante el cual se Difirié fa emision del presente
Fallo, conforme a lo establecido en el articulo 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Plblico, quedando
comprendida como nueva fecha de emision el dia primero de junio del presente afio.

RESOLUTIVOS

Por lo anteriormente expuesto y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 36, 36 Bis, 37, 38 y demds relativos y
aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico y articulo 51 de su Reglamento; de
conformidad con el analisis efectuado en el resultado de Ia evaluacidn técnica es de resolverse:

PRIMERA.- Con fundamento en el art. 38 de la Ley de Adqguisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico, se cancelan las
siguientes partidas por la extincién de la necesidad de los bienes por parte de la Universidad:

PARTIDA PARTIDA
47 136
131 75
2 .o
14 | [ag02dav
135 | [ 134
4562da. v | | 4652da. v
asg2da. v | | 1932da.v
459 2da. v

SEGUNDA.- Quedan desiertas por no existir oferta, las siguientes partidas:

PARTIDA PARTIDA PARTIDA PARTIDA
3 49 4 2922da. Vv | 2912da. vV

31 111 304 2da. v | 352da. v
35 123 306 2da. v | 477 2da. v
37 125 3212da.V | 582da. v
38 166 | 322da. v | Bl2da.V
39 152daV | | 3252da,V | 922da.V
96 158 2da. V 3382da. Vv | 932da.V
2882da.V | ;| 942dav
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TERCERA: Quedan desiertas por superar techo presupuestal las siguientes partidas:

CUARTA: Quedan desiertas por no cumplir las especificaciones técnicas, las siguientes partidas:

PARTIDA PARTIDA
50 68
70 5

4542da. v 59

3757da. V | | 2422da.V

2392da. v | | 4702da.v

2402da.V | 109

2412da.V | | 2062da.v
51 | 20420a.v
69 7

QUINTA: Se adjudica a la Empresa.

ACCESOLAB S.A. DE C.V.

PARTIDA PARTIDA
48 414 2da. Vv
71 415 2da. V
141 420 2da. Vv
153 434 2da. v
52 2da.v 442 2da. ¥
54 2da,V 468 2da. v
61 2da. Vv 472 2da.v
261 2da.V 473 2da. V
2632da. v 4742da. v
408 2da. Vv 475 2da. Vv
410 2da. vV - 476 2da. Vv
413 2da.V

SUBTOTAL

IVA P

TOTAL

47,780.10

7,644.82

55,424.92

(Cincuenta y cinco mil cuatrocientos veinticuatro pesos 92/100 M.N)

PARTIDA

CANTIDAD

36

1

SEXTA: Se adjudica a la Empresa.

DISTRIBUIDORA ARVUIO S.A. DE C.V

SUBTOTAL

. TOTAL

76,227.00

12,196.32

88,423.32

{Ochenta y Ocho Mil Cuatrocientos Veintitrés Pesos 32/100 M.N}
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL

ESTADO DE MORELDS

PARTIDA | CANTIDAD

13 5

44 1

45 1
104 12
105 5
144 6
164 40
165 12

SEPTIMA: Se adjudica a la Empresa.

COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

AVIOS DE COMPUTO S.A DEC.V,

SUBTOTAL

A T

TOTAL

32,200.24

5,152.05

37,352.39

{Treinta y Siete Mil Trecientos Cincuenta y Dos Pesos 39/100 M.N}

CANTIDAD

PARTIDA
46 1
117 13
130 1
17

CCTAVA: Se adjudicé a la Empresa.

BIOTECNICA DEL BAHO S.A DE C.V.

'SUBTOTAL |

VA P

TOTAL

101,202 00

e aay Do

1g,223.68

117 ﬂz'l [=tr]
E e

(Cientos Diecisiete Miel Seiscientos Veintiuno Pesos 68/100 M.N)

PARTIDA

CANTIDAD

1292da. V-

1

NOVENA: Se adjudica a la Empresa.

EL CRISOL S.A. DE C.V.

SUBTOTAL

WAP

" TOTAL

104,864.01

16,778.24

121,642.25

(Ciento Veintiin Mil Seiscientos Cuarenta y Dos Pesos 25/100 M.N)
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COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

< hs
T o i gt

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADOQ DE MORELOS

PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD

53 17 4 149 6
58 11 s 1
82 10 - 154 5
0 10 155 5
94 10 156 5
98 161 1
142 1| 322 2da. V 1

3282da. vV 4

DECIMA: Se adjudica a la Empresa.
EQUIPAR S.A. DE C.V.

SUBTOTAL IVAP | TOTAL
415,296.00 | 66,447.36 | 481,743.36

{Cuatrocientos Ochenta y Un Mil Setecientos Cuarenta v Tres Pesos 36/100 M.N.)

PARTIDA | CANTIDAD

6 1

16 g

49 5
112 1
113 1
114 2
115 2
143 1

DECIMA PRIMERA: Se adjudica a la Empresa.
FLEXILAB S.A. DE C.V.

SUBTOTAL| IVAP TOTAL
410,172.18 | 65,627.55 | 475,799.73

{Cuatrocientos Setenta y Cinco Mil Setecientos Noventa y Nueve Pesos 73/100 M.N)

PARTIDA | CANTIDAD
63 5
64 1
bh 1
66 2z
67 1

DECIMA SEGUNDA: Se adjudica a la Empresa.
GRUPO MAYORISTA DE CUERNAVACA S.A. DE C.V.

SUBTOTAL | IvAP | TOTAL
97,410.45 | 15,585.67 | 112,996.12
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL

ESTADQ

DE MORELOS

COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

DEPARTAMENTC DE COMPRAS Y CONTRATOS

[Ciento Doce Mil Novecientos Noventa y Seis Pesos 12/100 M.N}

PARTIDA | CANTIDAD
106 4
122 24
236 2da. V 5
237 2da. v 7
238 2da. V 1
297 2da. V 1

DECIMA TERCERA: Se adjudica a la Empresa.

HYS SOLUCIONES S.A. DE C.V.

SUBTOTAL

VAP

| T1otal

728,511.23

116,561.80

845,073.03

{Ochogientos Cuarcnta y Cinco Mil Setenta y Tres Pesos 03/100 M.N}

DECIMA CUARTA: Se adjudica a la Empresa.

LAB-TECH INSTRUMENTACION S.A. DE C.V.

SUBTOTAL

VAP

TOTAL

173,950.93

27,832.15

201,783.08

PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD

1 6 | 93 10 119 7 148 T 1

43 1 . 95 1 120 1 150 4 169 1

55 M 97 3 18 20 157 7 170 1

56 13 - 102 5 138 1 158 15 136 2da. Vv 1

7% 4 | 1ce 1 139 1 162 1 195 2da. v 1
89 6 110 4 B 140 8 163 1 222 2da. v 1
a1 10 118 3 145 3 167 2 323 2da. V 2
R 350 2da, V S

484 2da. v 3

{Doscientos Un Mil Setecientos Ochenta y Tres Pesos 08/100 M.N)

PARTIDA | CANTIDAD
28 i
30 1

DECIMA QUINTA: Se adjudica a la Persona Fisica.

LINA ARCELIA PACHECO CARREQON,

SUBTOTAL

VAP

 TOTAL

97,950.14

15,672.02

113,622.16

Pagina 9 de 14

Av. Universidad 1001, Col. Chamilpa, Cuernavaca, Morelos, C.P. 62209. Torre de Rectoria, Mezzanine, Teléfonos

017773297000, ext. 3205 maria.dolores@uaem.mx , Babriela.martinez@uaem.mx




COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL

ESTADO DE MORELOS

{Ciento Trece Mil Seiscientos Veintidds Pesos 16/100 M.N}

PARTIDA | CANTIDAD | [ pARTIDA [ cANTIDAD | [ PARTIDA | CANTIDAD
19 1 | | = 2 86 20
20 1 73 1 87 10
21 1 7 4 | | =8 20
2 1 79 8 | [us2dav 3
23 1| 81 6 [ 232da.v 2
24 1 83 5 2442da.V 2
2 L 84 5 [ z762da.v 5
27 1 85 20 277 2da. v 2

DECIMA SEXTA: Se adjudica a la Empresa.
OFI PRODUCTOS DE COMPUTACION S.A. DE C.V.

SUBTOTAL | IVAP | TOTAL
168,280.00 | 26,924.80 | 195,204.80

{Ciento Noventa y Cinco Mil Doscientos Cuatro Pesos 80/100 M.N)

PARTIDA | CANTIDAD
4 i

72

132

133
448 2da.
448.2da.
450 2da.
451 2da.
452 2da.
455 2da.

< =< ==
@ lw fw e |m & w e [w

DECIMA SEPTIMA: Se adjudica a la Persona Fisica.
JOSE LUIS CABRERA BELTRAN

SUBTOTAL | IVAP | TOTAL
289,767.00 | 46,362.72 | 336,129.72

{Trescientos Treinta y Seis Mil Ciento Veintinueve Pesos 72/100 M.N)

PARTIDA | CANTIDAD | [ PARTIDA | CANTIDAD
28 1 L m 2
42 7 146 6
54 30 147 6
57 14 151 17
78 8 | [__1s9 28
80 12 160 64
2 3 438 2da. v 1
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COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES : .
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS b

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

DECIMA OCTAVA: Se adjudica a la Empresa.
REACTIVOS ¥ EQUIPO S.A, DE C.V.

SUBTOTAL | IvaP TOTAL |
62,163.62 | 9,946.18 | 72,109.80

{Setenta y Dos Mil Ciento Nueve Pesos 80/100 M.N)

PARTIDA | CANTIDAD
61 1
62 1

DECIMA NOVENA: Se adjudica a la Empresa.
SILVERA CIENCIA E INGENIERIA S.A. DE C.V.

SUBTOTAL | ' IVAP | TOTAL
71,778.00 | 11,484.48 | 83,262.48

{Ochenta y Tres Mil Doscientos Sesenta y Dos Pesos 48/100 M.N)

PARTIDA | CANTIDAD

15 1
100 2
1122da. V i

VIGESIMA: Se adjudica a la Empresa.
BIOTECNOLOGIA QUIMICA S.A. DE C.V.

SUBTOTAL | IVAP TOTAL

258,600.00

41,376.00

299,976.00

{Doscientos Noventa y Nueve Mil Novecientos Setenta y Seis Pesos 00/100 M.N)

CANTIDAD

PARTIDA

116 1
372 2da. Vv 1
3732da. vV 1

VIGESIMO PRIMERA: Se adjudica a la Empresa.

CARL ZEISS DE MEXICO S.A. DE C.V.

SUBTOTAL

IVAP

TOTAL

158,526.34

25,364.21

183,890.55
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COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATQOS

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL

ESTADO DE MORELOS

(Ciento Ochenta y Tres Mil Ochocientos Noventa Pesos 55/100 M.N)

PARTIDA [ CANTIDAD
40 1
41 4

VIGESIMA SEGUNDA: Se adjudica a [a Empresa.
DISC INGENIERIA S.A. DE C.V.

SUBTOTAL | IVAP | TOTAL
524,074.65 | 83,851.94 | 607,926.59

(Seiscientos Siete Mil Novecientos Noventa y Seis Pesos 59/100 M.N)

PARTIDA | CANTIDAD | | PARTIDA [cANTIDAD | [ PARTIDA | CANTIDAD
8 1 25 3. . 1% 30
9 2 74 2 127 18
10 1 103 2 129 1
11 6 107 1 137 1
12 2 121 1 | 1202da.v 1
17 3 124 51 |L4822da.v| 15
- 53 2da. V 2

VIGESIMO TERCERA: Se adjudica a la Persona Fisica.
GRUPO DM GRUPO EXPORTADOR S.A. DE C.V

SUBTOTAL [ IvaP | TOTAL
16,184.00 | 2,589.44 | 18,773.44

{Dieciocho Mil Setecientos Setenta y Tres Pesos 44/100 M.N)

PARTIDA | CANTIDAD
18 2

VIGESIMO CUARTA.- De conformidad con lo establecido en el articulo 46 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico, con la notificacion del Fallo por el que se adjudica la{s) partida(s), las obligaciones derivadas de éste seran exigibles,

sin perjuicio de la obligacién de las partes de firmar el o los Pedidos el dia VIERNES 10 DE JUNIO DEL PRESENTE ANO en las
instalaciones de la Direccidon de Recursos Materiales,

VIGESIMA QUINTA.- En concordancia con el numeral anterior, el PLAZO DE ENTREGA de las partidas adjudicadas en el presente Fallo,
comenzard a ser computado, conforme al plazo establecido para cada partida, a partir del dia siguiente de comunicado ef presente
Fallo, pudiendo hacer EFECTIVA la entrega del bien o bienes en el Almacén General de la Universidad a partir del dia VIERNES 10 DE
JUNIO del presente afio, después de haber firmado el o los Pedidos correspondientes. :
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COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

VIGESIMA SEXTA.-Las obligaciones derivadas de la suscripcién del Pedido, seran garantizadas por el proveedor adjudicado, mediante
fianza que debera constituirse por el 10% (diez por ciento) del importe total del Pedido sin considerar el LV.A. y antes de cualquier
descuento. Deberd presentarse dentro de los diez dias naturales siguientes a la firma del Pedido y estard vigente hasta la total
aceptacién de fa Universidad respecto de la entrega de los bienes. Para la elaboracion de la garantia de cumplimiento, se deberd
considerar el texto que sefiala el Anexo 5 de la Convocatoria a la Licitacién.

VIGESIMA SEPTIMA-En caso de que el proveedor no se encuentre en posibilidades de emitir la fianza de cumplimiento a la que se
hace mencidn en el numeral anterior, el proveedor podra garantizar mediante Cheque Certificado o de Caja el 10% {diez por ciento)
del importe adjudicado sin considerar el LV.A. y antes de cualquier descuento.

Lo anterior inicamente podrd ser vdlido cuando el monto maximo total adjudicado sea igual o menor al de $181,000.00 (ciento
sesenta y cuatro mil quinientos pesos 00/100 m.n.) antes de LV.A., de conformidad con 1o establecido en las Politicas, Bases Y
Lineamientos en materia De Adquisiciones, Arrendamientos Y Servicios De La Secretaria De La Funcion Publica.

VIGESIMA OCTAVA.- La Universidad aplicara una pena convencional del 0.5% (punto cinco por ciento) diario al millar sobre el importe
total antes de |.V.A. que deba pagarse por cada Pedido emitido por 1a Universidad en el caso en que e proveedor entregue los bienes
en forma extemporanea. La penalizacién correra a partir del dia siguiente al vencimiento del plazo establecido en el Pedido. Las penas
convencionales no excederan del monto de la Garantia de cumplimiento o del Cheque Certificado o de Caja, del Pedido y seran
determinadas en funcidn de los bienes no entregados oportunamente.

VIGESIMA NOVENA.- La Universidad con fundamento en lo dispuesto por el articulo 45 del Reglamento General de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios de la Universidad Auténoma del Estado de Morelos, podra declarar la cancelacidn del o los Pedidos sin
hecesidad de llevar a cabo el procedimiento de rescisidon o de declaracion judicial y sin gue por ello incurra en responsabilidad, cuando
el proveedor incurra en alguno de los siguientes supuestos:

e Cuando el proveedor incumpla en forma, plazo v términos sus obligaciones en lo relativo a la entrega del bien o bienes
estipulados en el Pedido correspondiente, independientemente de hacer efectiva la garantia del cumplimiento del mismo.

* Porelincumplimiento total o parcial de las obligaciones a cargo del proveedor previstas en el Pedido.

» Cuando el proveedor incurra en responsabilidad por errores u omisiones en su actuacién en donde con motivo del avance
tecnoldgico el bien solicitado este préximo a encontrarse fuera del mercado y no notificarle a la Universidad en su propuesta
técnica de esta situacion pudienda ofertar el bien que le sustituya o que cuente con caracteristicas avanzadas o similares.

e Cuando el proveedor incurra en negligencia respecto a los bienes entregados en el Pedido, sin justificacidon para la
Universidad.

¢ Lafalta de respuesta por parte del proveedor en el supuesto de que la Universidad le formulara una reclamacién con motivo
de los bienes proporcionados
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COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION &
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES “‘
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL

ESTADO DE MORELOS

TRIGESIMA.- NOTIFIQUESE.- El presente fallo a las siguientes empresas: OFI PRODUCTOS DE COMPUTACION S.A. DE C.V., GRUPO
DM GRUPO EXPORTADOR S.A. DE C.V., CARL ZEISS DE MEXICO S.A. DE C.V. SILVERA CIENCIA E INGENIERIA S.A. DE C.V., GRUPO
MAYORISTA DE CUERNAVACA S.A. DE C.V., DISTRIBUIDORA ARVIIO S.A. DE C.V., BIOTECNICA DEL BAJIO S.A. DE C.V,, AViOS DE
COMPUTO S.A. PE C.V., ACCESOLAB S.A. DE C.V., FLEXILAB 5.A. DE C.V., REACTIVOS Y EQUIPO S.A. DE C.V., EL CRISOL S.A. DEC.V,,
LAB TECH INSTRUMENTACION S.A. DE C.V., JOSE LUIS CABRERA BELTRAN, DISC INGENIERIA S.A. DE C.V., HYS SOLUCIONES S.A. DE
C.V,, EQUIPAR S.A. DE C.V., LINA ARCELIA PACHECO CARREON, BIOTECNOLOGIA QUIMECA S.A. DE C.V.

Siendo las dieciocho horas del dia de su inicio, se da por terminada la presente acta, firmando al margen y al calce para constancia
todos aquéllos que intervinieron y asf quisieron hacerlo.:

C.P. AMARI'A DOLORES SANCH AMPOS
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES
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